
Software

Novinky 54 Novinky

1 0 P C W O R L D  2 0 0 3

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

Hlasuji pro:

Vaši volbu označte tímto způsobem (příklad):

Můj tip:
✗

✂

Externí pevný disk s kapacitou 40 GB, 7 200 ot/min.
a připojením přes USB 2.0. Kvalitní plášť zabrání poško-
zení při nešetrném zacházení. HYNEK VÁCHA 

www.czechcomputer.cz Cena: 4 920 Kč

TEAC HD-35PUK-401

Supertenký CD/MP3 přehrávač, zvládající i řadu dalších
zvukových formátů. Pro koupi hovoří i jeho design, hmot-
nost a výdrž na baterii. MICHAL PELC 

www.iriver.cz Cena: 5 600 Kč 

iRiver iMP-400 SlimX2

Displej s 65 536 barvami, GPRS (4 + 1), MMS, integ-
rovaný fotoaparát, Bluetooth jsou jen zlomkem funkcí, ji-
miž tento mobilní telefon oplývá. VOJTĚCH VOCELKA

www.sonyericsson.cz Cena: 10 990 Kč

Sony Ericsson T6103

19" LCD monitor se skvělým poměrem cena výkon. Na-
tivní rozlišení 1 280 × 1 024 dpi, DVI-D konektor i s ka-
belem v dodávce. HYNEK VÁCHA

www.hp.cz Cena: 24 278 Kč

HP L19254

Windows verze populárního grafického editoru pro Linux.
Možnosti programu jsou srovnatelné s populárními ko-
merčními produkty. JAN ŠPLÍCHAL

www.gimp.org Cena: Freeware

GIMP for Windows 1.2.5.5

Tiskárna pro menší kancelář. Zajímavá pořizovací cena
při rychlosti 17 str./min. a s příjemnými provozními ná-
klady na vytištěnou stranu VÁCLAV MALETÍNSKÝ

www.libra.cz Cena: 6 240 Kč

Samsung ML-1710

Přehrávač, který překvapí nejen svojí miniaturní velikos-
tí, ale také brilantní reprodukcí souborů MP3, či WMA.
Výborně poslouží i jako USB disk. JIŘÍ VONDRUŠ

www.creative.cz Cena: 4 380 Kč 

Creative MuVo NX7

Třímegapixelový digitální fotoaparát s velmi dobrou vý-
bavou a nadprůměrnými obrazovými výsledky. Nabízí tak
velmi dobrý poměr cena/výkon. JAN KALINA

www.canon.cz Cena: 14 490 Kč

Canon PowerShot A-708

Ideální program pro vypalování, Má přehledné menu, kte-
rénabízí mnoho možností ovládání a nastavení paramet-
rů, podobně jako Nero 5. JIŘÍ FOŘT 

www.nero.com Cena: 59,99 USD

Nero Burning ROM 69

PLATNÉ PŘI ODESLÁNÍ DO 14. 10. 2003

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6

Klíč výběru produktů je jednoduchý:

První trojici tvoří nyní služby a pro-
dukty, které obdržely nejvíce hlasů od vás
čtenářů, a postupují tak do dalšího čísla.

Druhou trojici výrobků vybere osazen-
stvo naší redakce. 

Třetí trojici doporučíte svými tipy vy.
Nyní tedy při tipování uveďte název pro-
duktu, doplněný o krátký komentář (cca
120 znaků včetně meter).

V hlasování o nejoblíbenější produkt
můžete nově zvolit pouze jeden výrobek
či službu, jejíz číslo označíte křížkem,ve
vyhrazeném rámečku. 

Tři z vás, jejichž tipy otiskneme, ne-
mine malá pozornost, a nejzajímavější tip
získá roční předplatné PC WORLDu.

Vaše hlasy a tipy můžete zasílat po-
mocí kupónu, přes náš web www.pc-
world.cz, a nyní i pomocí e-mailu na ad-
resu vyjeste@idg.cz .

Vy ještě nemáte...?

Internet Chat Headset získávají: 
pan Jiří Fořt ze Smečna,
pan Jan Kalina z Pardubic, 
a pan Jiří Vondruš z Jindřichova
Hradce 

Roční předplatné časopisu PC WORLD
získává:
pan Stanislav Říha z Havlíčkova Brodu.
Všem gratulujeme

Ceny věnoval

225 let promítání
IBM dnes oživilo trh páskových úložných zařízení
uvedením podnikové páskové platformy nové ge-
nerace IBM TotalStorage Enterprise Tape Drive
3592. Nové úložné řešení je určeno pro zákazní-
ky, kteří potřebují konsolidovat úložný systém
a používat jedinou páskovou jednotku pro aplika-
ce náročné na kapacitu a na přístup. S ohledem
na vyšší úložné požadavky zákazníků lze řešení
IBM Enterprise Tape Drive integrovat s lineární-
mi páskovými knihovnami řady IBM 3494. Posky-
tuje tak škálovatelnost až do pěti petabajtů ulo-
žených informací, což je dostatečný prostor pro
uložení filmů na DVD s celkovou dobou přehrává-
ní 225 let. Jednotka je navržena pro použití s pás-
kovou knihovnou IBM 3494, páskovými knihovna-
mi STK nebo jako samostatné „rackové“ řešení.
Nabízí tak uživatelům ochranu investic, otevřené
prostředí a snadnou implementaci. IBM plánuje
uvést pro páskovou jednotku 3592 média s tech-
nologií jednorázového zápisu a opakovaného čte-
ní (Write Once Read Many, WORM), aby nebylo
možné po zápisu přepsat data na kazetách. Tato
možnost je zvlášť zajímavá pro zákazníky, kteří po-
třebují ukládat velké objemy elektronických zá-
znamů kvůli zákonným požadavkům nebo vnitřní-
mu auditu. Kromě toho má IBM v plánu uvést řa-
du kazet s různými kapacitami, aby si zákazníci
mohli vybrat požadovaný poměr ceny a výkonu.

Vy ještě nemáte…


